M.

St.

etiam serram inuenit, sicut Uirgilius ait: 'Nam primum 106 cuneis scindebant fissile lignum'. | Sed ut Fenestella in archaicis scribit, hic primum uenator fuit; cui cum ferinae cedes cruenta uastatio et solitudinum uagabunda errando 5 cursilitas displiceret, plusquam etiam uidens contiroletas suos, id est Acteonem, Adonem, Hippolitum miserandae necis functos interitu, artis pristinae affectui mittens repudium agriculturam affectatus est; ob quam rem matrem quasi terram omnium genetricem amasse dicitur. Quo 10 labore consumptus etiam ad maciem peruenisse fertur. Et quia cunctis uenatoribus de pristinae artis opprobrio detrahebat, serram quasi maleloquium dicitur repperisse. Matrem etiam Policasten habuit quasi policarpen quod nos Latine multifructam dicimus, id est terram. ||

15

## III. Fabula Acteonis.

709

107 Curiositas semper periculorum germana de trimenta suis amatoribus nouit parturire quam gaudia. Acteon denique uenator Dianam lauantem uidisse dicitur; qui in ceruum conuersus a canibus suis non agnitus eorumque 20 morsibus deuoratus est. Anaximenes qui de picturis antiquis disseruit libro secundo ait uenationem Acteonem dilexisse; qui cum ad maturam peruenisset aetatem consideratis uenationum periculis, id est quasi nudam artis suae rationem uidens timidus factus est; inde et cor cerui 25 habens, unde et Homerus ait: οἰνοβαρὲς κυνὸς ὅμιλος' ἔχων

---

1 Verg. georg. I 144 (primi) 16 sqq. v. myth. Vat.  
II 81 III 7, 3 schol. ad Stat. Theb. III 203 (ed. Kohlmann)  
25 Hom. Il. I 225

1 primi M 2 findebant T fenestrella H manifestella G  
in arcaicis R in archiacis PE in arciacis H in arcilacis TM  
marcuacis D martialis G deterr 5 plusquam cf. p. 58, 5 contiroletas HG 6 hacteonem RTD hacteneon P anteonem E  
hypopolitum T 9 genitricem T $\beta$  11 opproprio PM  
oppropria R obprobrio TH $\beta$  12 reperisse T MG 17 hacteon  
PRT $\beta$  18 dicitur uidisse  $\beta$  21 hacteonem E 25 hino-  
uares cinos ommate con cradien delafo PRM sim w

**κραδίην δ' ἔλαφοιο**, id est: ebriose, oculos canis habens et cor cerui. Sed dum periculum uenandi fugiret, affectum tamen canum non dimisit, quos inaniter pascendo pene omnem substantiam perdidit; ob hanc rem a canibus suis deuoratus esse dicitur. | || 5

108

## IV. Fabula Ero et Leandri.

710

Amor cum periculo sepe concordat et dum ad illud solum notat quod diligit, numquam uidet quod expedit. Eros enim Grece amor dicitur, Leandrum uero dici uoluerunt quasi lisinandron, id est solutionem uirorum; solutio 10 enim uiri amorem parturit. Sed natat nocte, id est: in obscuo temptat pericula. Ero quoque in amoris similitudine fingitur. Lucernam fert; et quid aliud amor nisi et flamمام ferat et desideranti periculosam uiam ostendat. Cito tamen extinguitur, quia iuuenilis amor non diu per- 15 durat. Denique nudus natat illa uidelicet causa, quod suos affectatores amor et nudare nouerit et periculis sicut in mari iactare. Nam et extincta lucerna utrisque mors est procurata maritima, hoc in euidenti significans quod in utroque sexu uapore aetatis extincto libido commori- 20 tur. In mari uero mortui feruntur uelut in humorem frigidae || senectutis; omne enim caloratae iuuentutis igni- 711 culum torpidae ueternositatis algescit in senio. |

7 sqq. v. myth. Vat. I 28 II 218 III 11, 19

1 ebriosi *T* habent *PRT* 2 fugiret *PR* fugeret ω 4 ab  
hanc rem *PR* 6 Eronis *E* 7 illum *MBern* 8 notat] natat  
*Mβ* 13 nisi ut? *He* 14 fert *H* 17 affectores *P<sub>1</sub>T* 18 mare  
*PG<sub>1</sub>* nam *omP* et *omHDβ* 21 mare *R* humore *Dβ*  
22 omne *PRT* omnem *MH<sub>1</sub>Bern* omnis ω igniculum  
*PRTM* igniculus ω

Decepta Grecia credulitate demonum potius quam deorum numquam deterius suis diis reponeret quam ut eorum matrem ueternosam anum non solum puerilem 5 amatricem quantum etiam fingerent et zelotipam. Tantum enim zeli succensa anus inuidiosa fraglauit quae nec suis utilitatibus furiosa pepercit, ut unde fructum sperabat libidinis illut ueterana succideret meretrix. Et quamuis 110 apud muliebres animos libido optineat regnum, tamen 10 etiam in inuicta libidine zelus optinet dominatum. Berecintia enim mater deorum Attin puerum formosissimum amasse dicitur, quem zelo succensa castrando semimasculum fecit. Quid ergo sibi in his Grecia sentiri uoluerit edicamus. Berecintiam dici uoluerunt || quasi montium 712 15 dominam; ideo matrem deorum, quod deos nuncupari pro superbia uoluerunt; ideo eos in Olimpo habitantes quasi excelsos ac superbos; ideo et demonia nuncupant secundum Homerum dum dicit: μετὰ δαμονας ἄλλους, id est: cum deos alios; demos enim Grece populus dicitur, is 20 dicitur unus, et quia populos subdere cupiebant et soli super populos esse demones dicti sunt. Ideo et apud Romanos indigetes quasi nihil indigentes. Ergo Berecint-

---

2 sqq. v. myth. Vat. I 230 III 2      18 Hom. Il. I 222

---

1 ab hac fabula incipit cod. I berecinthiae β bere-  
cytie D ato attis PR etto attis H et atis G pueri add E  
4 puerū amatā suprascr ρ puero s. ab illa E puerilem ama-  
tum (-tam Bern)ω amatē = amatricem He 6 flagra-  
uit MHDβ 8 illut PR illud ω ueternosa E 9 aput R  
obtineat IH 10 obtinet IH berecinthia Hβ berin-  
thia D 11 atin D 13 quid sibi ergo β quid autem T  
sentire HDβ 14 berecinthiam β berinthiam D domi-  
nam montium H 16 olympos T 17 demona α[HI]G  
scdm quod dicit homerus Bern 18 meta demonsallus ω  
19 post deos H is = εις 21 aput P 22 berechintiam  
H berinthiā D berecintiam I

M.  
 111 thiam montibus praeesse dixerunt quasi uerniquintos;  
 quintos || enim Attica lingua flos nuncupatur, unde et 713  
 iacintos dicitur quasi hioscintos, quod nos Latine solus  
 flos dicimus, quasi omnibus perfectior. Nam [et] Epicar-  
 mus ita ait: *κυνθοειδής στεφηφόρος καὶ δανθεῖς προβέβηκε* 5  
*Χρύσαλος*, id est: florigere coronatus atque ebrius pro-  
 cessit Crisalus. Itaque florem quamuis quilibet amet,  
 tamen abscidit, ut Berecinthia in Attin fecit: antis enim  
 Grece flos dicitur. Ut Sosicles Atticus in libro teologu-  
 menon quem appellauit scribit, matrem deum in modum 10  
 potentiae uoluit poni, || unde [et] Cibebe dicitur quasi cidos 714  
 bebeon, id est gloriae firmitas; unde et Homerus ait: *ῳ  
 κεν Ζεὺς κῦδος δπάξῃ*, id est: cui Iuppiter gloriam dona-  
 112 uerat. Ergo | ideo et turrita pingitur, quod omnis poten-  
 tiae elatio sit in capite; ideo et leonum curru praesidens, 15  
 quia omnis potentia etiam uirtuti dominatur; ideo et  
 multiplici ueste, quod omnis potentia ornata sit; sceptrum  
 etiam fert, quod regno uicina sit omnis potentia. Ob  
 hanc rem etiam mater deum dicta est, illud nihilominus  
 ostendere uolentes, quod siue indigetes siue dii siue de- 20  
 mones apud antiquos a diuitiis dicti sunt, ergo potentia